А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2015 года
№

655

 О внесении изменений в Перечень муниципальных программ города

Костромы, планируемых к реализации с 2016 года

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных

программ города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки

эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации города

Костромы от 19 августа 2014 года № 2242, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи

57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Перечень муниципальных программ города Костромы, планируемых к

реализации с 2016 года, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от

12 марта 2015 года № 504, следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
« 3. «Благоустройство

города Костромы

на 2016-2018 годы»

Комитет

городского

хозяйства

Администрации

города

Костромы

Комитет

городского

хозяйства

Администрации

города

Костромы;

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города

Костромы;

Управление

архитектуры и

градостроитель-

ства

Администрации

города

Костромы;

2016-

2018

годы

1. Благоустройство

территории города

Костромы:

- создание

благоприятных

условий для

жизнедеятельности

и массового отдыха

населения города

Костромы;

- содержание и

ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения;

- строительство и

реконструкция

линейных объектов.

2. Обеспечение

надежности работы

электрических

сетей наружного

»;

освещения.

3. Содержание

городских кладбищ.

4. Проведение работ

по благоустройству

улиц, исходя из

сложившейся

застройки и

проложенных

инженерных

коммуникаций.

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
« 4. «Развитие

территорий города

Костромы на 2016-

2018 годы»

Администрация

города

Костромы

Управление

архитектуры и

градостроитель-

ства

Администрации

города

Костромы;

Управление

имущественных

и земельных

отношений

Администрации

города

Костромы;

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города

Костромы;

Комитет

городского

хозяйства

Администрации

города

Костромы

2016-

2018

годы

1. Создание

условий для

развития

строительства и

осуществления

комплексного

освоения

территории в целях

жилищного

строительства.

2.  Создание

условий для

реализации

проектов развития

застроенных

территорий.

»;

1.3. пункт 5 признать утратившим силу;

1.4. пункт 6 изложить в следующей редакции:
« 6. «Развитие

экономики города

Костромы на 2016-

2018 годы»

Администрация

города

Костромы

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы;

Управление

имущественных

и земельных

отношений

Администрации

города

2016-

2018

годы

1. Повышение

инвестиционной

привлекательности

города, создание

условий для

привлечения новых

(межрегиональных,

иностранных)

инвесторов и роста

инвестиционной

активности

Костромы;

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города

Костромы

предпринимательск

ого сообщества

города Костромы.

2.  Создание новых

инвестиционных

площадок.

3.  Создание

условий для

устойчивого

развития малого и

среднего

предпринимательст

ва.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2015 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                                  В.В. Емец